



ABD 2012 BAŞKANLIK SEÇİMİ YARIŞI

ABD'de Başkanlık seçimlerinin yapılacağı 6 Kasım 2012 tarihine doğru giden yolda, Başkan Barack Obama'nın Cumhuriyetçi rakibinin Mitt Romney olacağı kesinleşmesi ile gerçek yarış başladı.

ABD Başkanlık seçimlerini özellikle başka ülkelerden takip edenler, sandıklardan çıkacak çoğunluğun Başkanı belirleyeceğini düşünürler. Aslında, seçimlerde oy kullananlar, ABD Başkanı ve Başkan Yardımcısı'nı belirleyecek olan ve eyaletlerin nüfus oranına göre oluşan 538 kişilik "seçiciler grubu"nu belirleyeceklerdir. Bu grup da Aralık ayının ortasında oylarını kullanacak ve çoğunluğu oluşturarak 270 oya ulaşan Başkan adayı, Başkanlık seçimini kazanmış olacaktır. ²

Eyaletlerin çoğunun parti tercihi şimdiden belli olduğundan 6 Kasım'daki seçimin sonucunu, daha önceki seçimlerde iki parti arasında gidip gelen eyaletler belirleyecektir. "Swing states" denilen bu eyaletlerdeki kıyasıya yarışlarda, siyasi ve ekonomik gelişmelerin yanı sıra adayların yürüteceği kampanyaların da etkinliği rol oynayacaktır. Bu eyaletler arasında özellikle Florida, Pennsylvania, Ohio, North Carolina ve Virginia göze çarpmaktadır.

¹ <http://www.tepav.org.tr/tr/ekibimiz/s/1195/Seda+Kirdar>

² "The Electoral College System, Who Really Elects the President of the United States", Robert Longley, US Government Info, <http://usgovinfo.about.com/od/thepoliticalsystem/a/electcollege.htm>, erişim tarihi: 12 Mayıs 2012

Başkan Obama, işte bu "swing states"lerden biri olan Ohio'da resmi olarak seçim kampanyasını 5 Mayıs tarihinde başlattı. Seçime kendinden emin bir hava içinde giren Obama, Cumhuriyetçilerin cephesinde eski "kötü fikirlerinin" dışında yeni bir şey olmadığını, Demokratların ise ilerlemeyi temsil ettiklerini vurguladı. Kampanyasını, az farkla önde götürdüğü Ohio'da kendisini dinlemeye gelenlere: "Biz bir ilerleme başlattık, orta sınıf için bir var olma mücadelesi veriyoruz, artık geri dönemeyiz" diye seslendi.³ Kendisinden önceki dönemde milyonlarca kişinin işsiz kaldığını, göreve başladığında ise bu durum karşısında pes etmek yerine mücadele ettiğini; Romney "Bırakın Detroit iflas etsin" derken bu otomobil endüstrisi şehri yalnız bırakmayı desteklediklerini ve bu sayede bugün Amerikan otomobil endüstrisinin dünyanın belli başlı endüstrileri arasında yer aldığını belirtti.⁴ Dış politikadaki başarılarını da devamlı vurgulayan Obama, 9 yıldan bu yana ilk kez Irak'ta savaşan bir Amerikalı kalmadığını, Osama bin Laden'in artık ülkesi için tehdit olmadığını, El Kaide'nin de nihai yenilgi yolunda olduğunu altını çizdi. Obama, seçim kampanyasının en hararetli tartışma konularından biri olan yasadışı göç konusuna da değinerek "Anneleri, babaları kayıtsız göçmenler diye, çok sayıda sorumluluk sahibi gence vatandaşlık hakkını layık görmemeye dur demenin zamanı geldi" diye seslendi.⁵ Bu sloganla, 2008 seçiminde Afrika kökenliler ve ilk defa oy kullanan genç seçmenlerin yanı sıra Obama'yı destekleyen koalisyonun önemli unsurlarından biri olan Latin kökenli vatandaşları da yanında tutmak isteyen Obama, aynı zamanda geçmişte kendisine oy veren eşcinsellerin de desteğini almak için, kendilerine evlenme hakkının verilmesini gündeme getirdi.

Romney cephesine bakarsak, Cumhuriyetçi aday adaylarının arasından rahat bir şekilde sıyrılmak amacıyla yarışta sağa kayan Romney'nin Obama'nın liberal yaklaşımından rahatsız olan tutucu seçmenlerin güçlü desteğini alması bekleniyor. Ancak, bu durumda, liberal Massachusetts eyaletinin valisi olduğu dönemde kendisini destekleyen bağımsız seçmenlerin de oylarını tehlikeye atması söz konusu. Aynı zamanda valilik gibi önemli bir görev yapmış olan bir başkan adayının halka seslenirken, görevinde nasıl başarıdan başarıya koştuğunu anlatması gerekirken, valilik dönemindeki faaliyetlerine kısaca değinmesi soru işaretlerine yol açıyor. Bunun en önemli sebebi, görevdeyken Massachusetts'in, eyaletler arasındaki iş olanakları sıralamasında 37'incilikten 47'nciliğe düşmesidir.⁶ Romney'nin valilik döneminde, ABD genelinde büyüme %5 iken, Massachusetts'te ancak %0,9'luk bir büyüme sağlanabilmişti⁷. Buna rağmen Romney'nin başkanlık kampanya sloganı, valilik kampanyasında kullandığıyla aynı: "Ekonomik sorunları işadami becerilerim ve yeteneklerimle çözeceğim." Buna karşılık, Obama'nın, kampanyasında kullandığı "Yaptığı iş kişinin aynasıdır" sloganıyla

³ "Obama's reelection campaign officially starts at Ohio State: Transcript", Washington Post, http://www.washingtonpost.com/blogs/election-2012/post/obamas-reelection-campaign-officially-starts-at-ohio-state-transcript/2012/05/05/gIQAbs93T_blog.html, erişim tarihi: 7 Mayıs 2012

⁴ Ibid.

⁵ Ibid.

⁶ "What's Mitt Romney Hiding in His Record as Governor?", Paul Begala, 30 Nisan 2012, Newsweek Magazine, <http://www.thedailybeast.com/newsweek/2012/04/29/paul-begala-what-s-mitt-romney-hiding-in-his-record-as-governor.html>, erişim tarihi: 4 Mayıs 2012,

⁷ "A Big Number for Romney- 47", Robert L. Turner, Boston Globe, 27 Ocak 2012 http://www.boston.com/bostonglobe/editorial_opinion/blogs/the_podium/2012/01/a_big_number_for_romney_-_47.html, erişim tarihi: 5 Mayıs 2012

hem Romney'in valilik dönemine atıfta bulunması, hem de çok zengin bir kişi olduğu için ekonomik zorluklarla boğuşan orta sınıf Amerikan vatandaşını anlamadığını vurgulaması bekleniyor.

Romney'e yöneltilen bir diğer eleştiri de kendisini anlatamadığı yönünde. Muhtemelen kararsızların oylarının yeni ABD Başkanı'nı belirleyeceği bu seçimde Amerikan kamuoyunda iyisiyle kötüsüyle yaptıkları bilinen Obama karşısında, Romney'nin yoğun bir çaba sarf ederek kendi başkanlığının daha iyi bir alternatif olduğunu göstermesi gerekecektir. Bunu yapamadığı takdirde ise, Obama, Romney'nin olumsuz bir portresini çizerek, avantajlı bir konuma geçecektir. Romney de bunun farkında olduğundan 24 Nisan günü seçim kampanyasını tam anlamıyla başlatırken kendisi hakkında daha fazla konuşacağını söyledi.⁸

Aslında, seçimi belirleyecek en önemli faktör ABD ekonomisinin gidişatı. Şu andaki durum ise Obama'nın aleyhine. Bir ara toparlanır gibi olan ABD ekonomisine yönelik güven hala sallantıda. Son iki ayın istihdam rakamları oldukça düşük. Ekonominin 2012 yılı içerisinde % 2,3 büyümesi bekleniyor⁹ ancak bu rakam %8,1¹⁰ oranındaki işsizliğin azaltılması için yeterli değil. Borsa performansı, Gayri Safi Milli Hasıla ve tüketici fiyatları gibi ekonomik göstergelerde görülen nispi düzelmelerin de katkısıyla Obama'nın performans destek yüzdesi son dönemde biraz yükselerek %48'e çıktı.¹¹ Ancak bu performans daha önceki seçimlerde ikinci dönem için yarışan Başkanların önemli bir kısmının gerisinde. Bugüne kadar performans destek oranı %50 veya üzerinde olan hiçbir Başkanın ikinci dönem seçimlerini kaybetmediği dikkate alındığında, Obama bu yüzyüze ulaşmadan rahatlamayacaktır. En son kamuoyu yoklamalarına göre ise yarış tam anlamıyla berabere gidiyor.¹² Bu yüzden "seçiciler grubu"nun 6 Kasım'da nasıl bir bölünmeye gideceğini tahmin etmek şu anda mümkün gözükmemekte.¹³ Ancak şunu söyleyebiliriz ki, Amerikan seçmenleri ekonominin gidişatından memnunlarsa, Obama büyük ihtimalle Beyaz Saray'da bir dört yıl daha kalacaktır. Değiller ise Romney, ABD'nin yeni başkanı olarak Obama'nın bıraktığı koltuğa oturacaktır.

⁸ "Full Text: Mitt Romney's Victory Speech", Campaign 2012, Washington Examiner, <http://campaign2012.washingtonexaminer.com/blogs/beltway-confidential/full-text-mitt-romneys-victory-speech/500426>, erişim tarihi: 5 Mayıs 2012

⁹ "Geithner Sees 2% to 3% Growth In U.S. Economy", Michael Crittenden, Wall Street Journal, 29 Ocak 2012 <http://blogs.wsj.com/washwire/2012/01/29/geithner-sees-2-to-3-growth-in-u-s-economy/>, erişim tarihi: 4 Mayıs 2012

¹⁰ "US Unemployment Down to 8.1% in April", US Unemployment Rate, Trading Economics, <http://www.tradingeconomics.com/united-states/unemployment-rate>, erişim tarihi: 4 Mayıs 2012

¹¹ "Gallup Daily: Obama Job Approval", Gallup Politics, 10 Mayıs 2012, <http://www.gallup.com/poll/113980/gallup-daily-obama-job-approval.aspx>, erişim tarihi: 10 Mayıs 2012

¹² "Election 2012 Trial Heat: Obama vs. Romney", Gallup Politics, 10 Mayıs 2012, <http://www.gallup.com/poll/150743/obama-romney.aspx>, erişim tarihi: 10 Mayıs 2012

¹³ Ibid.